



ESTRATTO PER RIASSUNTO DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO D'INDIRIZZO DEL 4 GIUGNO 2024

DELIBERAZIONE Nº13/2024

OGGETTO: Variazione bilancio di previsione 2024

L'anno duemilaventiquattro addì quattro del mese di Giugno, in videoconferenza SKYPE, si è riunito il Consiglio d'Indirizzo della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari

Risultano presenti (P) e assenti (A) i Signori:

Dott.ssa	Luisa Anna Marras	Presidente Commissaria straordinaria del Comune di Cagliari	Р
Avv.	Giandomenico Sabiu	Vice Presidente	P
Dott.	Peppino Calledda	Consigliere	P
Dott.	Ferdinando Coghe	Consigliere	P
Μ°	Nicola Colabianchi	Sovrintendente	P
Dott.	Paolo Luigi Rebecchi	Presidente del Collegio dei Revisori	P
Dott.ssa	Natalia Manca	Revisore	P
Dott.ssa	Cinzia Pala	Revisore	A

Svolge le funzioni di Segretario la Dott.ssa Giuseppina Maria Monni.

IL CONSIGLIO D'INDIRIZZO

Visti

- lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali del 13 novembre 2014 e pubblicato sul sito della Fondazione nella sezione "Amministrazione trasparente";
- la Deliberazione n.12 del 05/04/2024 con la quale il CdI ha disposto la nomina di Vice Presidente nella persona dell'Avv. Giandomenico Sabiu;
- la Deliberazione n.9/1 del 19/04/2024 con la quale la Presidente della Regione Autonoma della Sardegna ha disposto la nomina di Commissaria Straordinaria del Comune di Cagliari nella persona della Dott.ssa Luisa Anna Marras;
- la nota del Segretario Generale del Comune di Cagliari che precisa che, poiché l'incarico di Commissario Straordinario comporta l'attribuzione dei poteri di Sindaco, Giunta e Consiglio comunale, con la nomina a Commissaria Straordinaria del Comune di Cagliari la dott.ssa Luisa Anna

Marras assume di diritto la carica di Presidente della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari. (prot. n.6702 del 30/04/2024);

Premessa

la Deliberazione n.42 del 20/12/2023 con la quale il Cdi ha disposto:

- 1. di approvare, ai sensi dell'art.10.1 della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, il Bilancio di previsione 2024, con la relativa programmazione artistica annuale, il quale, unitamente agli atti indicati nella parte narrativa, costituisce parte integrante e sostanziale dello stesso provvedimento;
- 2. di dare atto che eventuali maggiori entrate di bilancio saranno preferenzialmente orientate all'incremento del patrimonio della Fondazione.

ravvisata

l'urgenza di sostituire provvisoriamente il gruppo frigorifero "Climaveneta" con un gruppo di adeguata portata da noleggiare per circa 12 settimane, al fine di consentire al personale ed al pubblico del Teatro di frequentare nei mesi estivi gli ambienti in una condizione di benessere termo—igrometrico adeguato;

acquisita

la nota del Comune di Cagliari – Servizio Sport, Cultura e Spettacolo del 31/05/2024, a firma del Dirigente Dott. Marco Zedda, con la quale si autorizza la sostituzione provvisoria del gruppo frigorifero "Climaveneta", provvedendo con il noleggio, per circa 12 settimane, di un gruppo di adeguata portata, come da preventivo presentato dalla Fondazione e quantificato in € 36.200,00 oltre IVA e si precisa che il costo sostenuto per il noleggio del gruppo frigorifero dovrà essere posto a carico del contributo annuale in conto esercizio 2024 concesso dal Comune di Cagliari (prot. n.8307/2024);

sentito

il Sovrintendente il quale informa che, in ottemperanza alla suddetta nota del Comune di Cagliari (prot. n.8307 del 31/05/2024), propone di modificare il Bilancio di previsione 2024 come segue:

- 1. la voce "Costo per godimento beni di terzi" viene aumentata di € 36.200;
- 2. la voce "Acquisti di Servizi" viene ridotta di € 36.200 e tale riduzione viene ripartita all'interno della voce "Trasporti e facchinaggio (compreso decentramento)" per € 20.000 e della voce "Servizio vitto e alloggio (decentramento)" per € 16.200.

Tenuto conto delle variazioni di bilancio menzionate il conto economico previsionale chiuderà in pareggio.

dato atto

che il documento di modifica al suddetto Bilancio di previsione 2024 richiede il prescritto parere del Collegio dei Revisori dei Conti;

acquisito

il parere del Collegio dei Revisori dei Conti per il quale la variazione in oggetto è meritevole di approvazione e che rimette al CDI la valutazione sulla richiesta al Comune di Cagliari di copertura della spesa straordinaria di euro 36.200, oltre Iva (verbale n.466 del 04/06/2024);

sentiti

gli interventi del Presidente, del Vice Presidente e dei Consiglieri;

ritenuto

di dover provvedere in merito

con votazione unanime legalmente espressa;

delibera

- 1. di approvare la modifica al Bilancio di previsione 2024, secondo la proposta del Sovrintendente, come segue:
 - la voce "Costo per godimento beni di terzi" viene aumentata di € 36.200;
 - la voce "Acquisti di Servizi" viene ridotta di € 36.200 e tale riduzione viene ripartita all'interno della voce "Trasporti e facchinaggio (compreso decentramento)" per € 20.000 e della voce "Servizio vitto e alloggio (decentramento)" per € 16.200;
- 2. di dare atto che, tenuto conto delle variazioni di bilancio menzionate, il Bilancio di previsione 2024 chiuderà in pareggio;
- 3. di dare mandato al Sovrintendente per richiedere al Comune di Cagliari la copertura della spesa straordinaria di euro 36.200, oltre Iva.

IL VICE PRESIDENTE

(Avv. Giandomenico Sabiu)

IL PRESIDENTE COMMISSARIA STRAORDINARIA DEL COMUNE DI CAGLIARI

(Dott.ssa

IL SEGRETARIO

(Dott.ssa_Giuseppina Maria Monni)